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Masz zawód, masz pracę!

Drodzy gdańscy 
Gimnazjaliści i Gimnazjalistki
Szanowni Rodzice i Opiekunowie 

Kończycie kolejny etap edukacji. Wspólnie koń-
czycie. Zarówno Wy, młodzi jak i  Wasi Rodzice. 
Bo ich zaangażowanie i  troska towarzyszyła Wam 
na każdym etapie nauki. Przed Wami teraz wspól-
ne niezwykle ważne życiowe wybory. Wy myślicie 
o swojej dalszej karierze, a Wasi Rodzice martwią 
się i trzymają kciuki za dobry wybór.

Po raz kolejny więc przygotowaliśmy z myślą o Was 
TYDZIEŃ ZAWODOWCA, by odczarować myślenie 
o szkołach zawodowych. Prawda bowiem jest taka, 
że by zdać egzaminy zawodowe, trzeba uzyskać 
więcej punktów, niż na egzaminach w szkołach ogólnokształcących. I tak powinno być 
– musimy ufać, że każdy fachowiec jest przygotowany do wykonywania swojej pracy. 
Dlatego co roku przeznaczamy duże środki na rozwój pracowni kształcenia zawodo-
wego, dbamy o  rozwój bazy szkół. Naszym priorytetem jest rozwijanie współpracy 
placówek edukacyjnych z pracodawcami. 

Chciałbym życzyć każdemu z  Was, byście dokonali najlepszego dla siebie wyboru. 
Wyboru opartego o wiedzę, o swoje możliwości, wspartego wiedzą doradców zawo-
dowych, Waszych Rodziców i Opiekunów. Ufam, że przygotowane przez nas wizyty 
u pracodawców, dni otwarte w naszych szkołach zawodowych oraz promocja ZAWO-
DOWCÓW pozwolą Wam rzetelnie przeanalizować ofertę.

Chętnie poznam Wasze opinie. Zapraszam do dyskusji na temat gdańskiej edukacji za 
pośrednictwem profilu społecznościowego www.facebook. com/Pawel.Adamowicz. 

Razem możemy zmieniać i rozwijać Gdańsk.

Pozdrawiam i życzę dobrego wyboru

Paweł Adamowicz 
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Program „Tygodnia zawodowca” 

Gdańsk 7–12 marca 2016

•	 7–8 marca 2016 – wizyty gimnazjalistów w CKZiU Nr 1/CKP Gdańsk  
ul. Sobieskiego 90 oraz w wybranych zakładach pracy

•	 9 marca 2016 – godzina 10.00 – uroczysta Gala wręczenia statuetek „Pra-
codawca przyjazny gdańskiej szkole zawodowej” w Zespole Szkół Morskich  
w Gdańsku

•	 10 marca 2016 – godzina 9.30–13.00 – konferencja dla gimnazjalistów p.t. 
„Technologie przyszłości w biznesie i edukacji” w Zespole Szkół Łączności 
w Gdańsku

•	 11 marca 2016 – godzina 10.00 – 13.00 Targi szkół zawodowych m. Gdańska w 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 1 w Gdańsku

•	 12 marca 2016 – Dni Otwarte szkół zawodowych m. Gdańska
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Zespół Szkół Specjalnych nr 1
im. St. Batorego

ul. Batorego 26, 81-251 Gdańsk
tel/fax: 58 341-23-63
e-mail: sekretariat@zssbatorego.eu
www.zssbatorego.eu

Absolwent szkoły jest aktywny zawodowo, wie, gdzie i jak szukać pracy, dobrze 
pełni życiowe role, zna i stosuje normy społeczne, wie, gdzie zwrócić się o pomoc, 
uczestniczy w życiu społecznym.

W szkole uczą się uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, którzy 
posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane przez Poradnię 
Psychologiczno-Pedagogiczną. Szkoła obejmuje wsparciem i opieką dzieci z nie-
pełnosprawnością intelektualną, deficytami percepcyjno-motorycznymi, zespołem 
Downa, mózgowym porażeniem dziecięcym, dysfunkcją narządu ruchu, słuchu  
i wzroku, problemami emocjonalnymi i wychowawczymi.

Szkoła ma dobrą lokalizację w centrum Wrzeszcza, dostosowuje metody i formy 
pracy do możliwości ucznia, ma szeroką ofertę zajęć pozalekcyjnych, praktyki za-
wodowe odbywają się u pracodawców, wspiera rodzinę w trudnej sytuacji, oferuje 
śniadania i obiady w stołówce szkolnej i codzienną opiekę pielęgniarki.

Kierunki kształcenia: 

Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna nr 19
•	cukiernik
•	kucharz
•	pracownik pomocniczy obsługi hotelowej
•	blacharz samochodowy
•	ślusarz
•	mechanik monter maszyn i urządzeń

Na wszystkich kierunkach wymagane jest orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.
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Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna nr 20 
im. Bł. Matki Teresy z Kalkuty 
w Zespole Szkół Specjalnych nr 2

ul. Wita Stwosza 23, 80-312 Gdańsk
tel/fax: 58 552-09-94
e-mail: zssp2@wp.pl, www.zssp2.eu

•	 Szkoła bezpieczna, przystosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych (winda), 
zapewniająca wszechstronny rozwój, indywidualne programy, specjalistyczne pra-
cownie: komputerową, polisensoryczną, rehabilitacyjną, sale lekcyjne wyposażone 
w tablice interaktywne
•	 Specjalistyczna pomoc pedagogiczno-psychologiczna dla młodzieży i ich rodzi-
ców, zajęcia rewalidacyjne, rehabilitacyjne, terapia logopedyczna
•	 Zajęcia pozalekcyjne: koło teatralne, turystyczne, artystyczne, harcerstwo, za-
jęcia sportowe (nordic walking, rowery), zajęcia w ramach projektów unijnych 
•	 Udział w Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży (Dortmund, Halle), wyjazdy 
studyjne do Brukseli, wycieczki do Rzymu, Barcelony, Paryża, Berlina, Warszawy, 
Zakopanego.
•	 Dla chętnych obiady, zakwaterowanie w Bursie Gdańskiej
•	 Stypendium szkolne i Prezydenta Miasta Gdańska

Kształcimy w zawodach: 
•	 Pracownik pomocniczy obsługi hotelowej 911205 T.1 Wykonywanie prac po-
mocniczych w obiektach świadczących usługi hotelarskie 
Praktyki odbywają się pod opieką nauczyciela w hotelach: Gdańsk, Mercure Posejdon, 
Orbis Novotel Gdańsk Marina, Orbis Novotel Gdańsk Centrum.
•	 Kucharz 512001 T.6 Sporządzanie potraw i napojów
Praktyki odbywają się na terenie szkoły i w zakładach tj. Bursa Gdańska, Dwór Oliwski 
City Hotel & SPA, Delight Borys Kuźbik, Firma Gastronomiczno Handlowa „Hermes”.
•	 Introligator 732301 A.14 Realizacja procesów introligatorskich
Praktyki odbywają się na terenie szkoły, uczniowie wykonują usługi introligatorskie dla 
firm i osób prywatnych. Dodatkowo proponowane są praktyki zewnętrzne na terenie 
urzędu Poczty Polskiej.

Na wszystkich kierunkach wymagane jest orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 
Uczeń może przystąpić do egzaminu i otrzymać świadectwo potwierdzające kwalifikacje w zawo-
dzie. Świadectwo jest honorowane w UE – dobre przygotowanie gwarantuje wysoką zdawalność.
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Centrum Kształcenia Zawodowego
i Ustawicznego nr 1

al. Gen. Józefa Hallera 16/18, 80-452 Gdańsk
tel: 58 301-42-08
e-mail: mlodziezowa@ckziu1.gda.pl, 
sekretariat@ckziu1.gda.pl, www.ckziu1.gda.pl
   /ckziu1.gdansk

Szkoła kształci i przygotowuje młodzież do wykonywania zawodu i zapewnia 
wszechstronny rozwój osobisty. Współpracuje z pracodawcami m.in. Polska Spół-
ka Gazownicza, Stocznia Gdańska, Stocznia Remontowa, Grupa Lotos S.A., zakłady 
branży poligraficznej.

Atutami szkoły są: bogata baza sportowa (boiska, hale sportowe, siłownia), bu-
fet, nowoczesna baza IT – 11 pracowni komputerowych, szerokopasmowy Internet 
bezprzewodowy, parking na 150 miejsc, opieka pedagoga i doradcy zawodowego, 
szkoła przystosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych, gabinet lekarski, posia-
da ośrodki egzaminacyjne w zawodach w których szkoła kształci, w zakresie zajęć 
praktycznych współpracuje z pracodawcami, zajęcia praktyczne w nowoczesnym 
CKP, dogodny dojazd środkami komunikacji miejskiej.

Kierunki kształcenia: 

Technikum nr 2
•	technik gazownictwa
•	technik procesów introligatorskich
•	technik cyfrowych procesów 
   graficznych - również dla osób  
   o ograniczonej sprawności ruchowej

Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 2
•	sprzedawca
•	monter kadłubów okrętowych
•	mechanik monter maszyn
	 i urządzeń – klasa patronacka
	 – Stocznia Gdańska S.A
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Centrum Kształcenia Zawodowego
i Ustawicznego nr 2 w Gdańsku

ul. Smoleńska 5/7, 80-058 Gdańsk
tel: 58 301-10-20; 58 309-05-06; fax: 58 301-07-42
e-mail: sekretariat@ckziu2gdansk.pl
www.ckziu2gdansk.pl
    /ckziu2gdansk

Nadrzędnym hasłem CKZiU Nr 2 jest: „KSZTAŁCIMY PROFESJONALISTÓW”.
W Centrum zajęcia edukacyjne prowadzone są w laboratoriach szkolnych wypo-

sażonych na miarę XXI wieku oraz w nowoczesnych pracowniach technologicznych. 
Zajęcia sportowe realizowane są w nowoczesnej hali, siłowni, sali do aerobiku i na 
pełnowymiarowym boisku. W ramach oferty edukacyjnej prowadzone są obozy eko-
logiczno–naukowe. Realizowany jest również projekt Erasmus „+”, którego uczest-
nicy otrzymują certyfikat EUROPASS, umożliwiający podjęcie nauki i pracy w UE.

Centrum współpracuje z uczelniami Trójmiasta, Grupą LOTOS SA., Przedsiębior-
stwem Innowacyjno – Wdrożeniowym „IMPULS”, zakładami pracy branży chemicz-
nej, spożywczej, inżynierii i ochrony środowiska, zakładami zrzeszonymi w Cechu 
Piekarzy i Cukierników.

Kierunki kształcenia: 

Technikum nr 8
•	technik analityk
• technik technologii chemicznej
• technik technologii żywności

Technikum nr 14
• technik inżynierii środowiska
   i melioracji
• technik ochrony środowiska

www.gdansk.pl/edukacja /zGdanska

Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 8
• cukiernik
• piekarz
• wędliniarz
• operator maszyn i urządzeń
	 przemysłu spożywczego
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Pomorskie Szkoły Rzemiosł

ul Sobieskiego 90, 80-216 Gdańsk
tel/fax: 58 344-00-90
e-mail: psr@psr.gda.pl, www.psr.gda.pl
    /PomorskieSzkolyRzemiosl

Pomorskie Szkoły Rzemiosł w Gdańsku to zespół szkół, w skład którego wchodzą Tech-
nikum nr 1 i  Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 1. Są to szkoły publiczne, ogólnodostęp-
ne, bezpłatne, których organem prowadzącym jest Pomorska Izba Rzemieślnicza Małych  
i Średnich Przedsiębiorstw w Gdańsku. Na rynku edukacyjnym PSR istnieje już 8 lat.

PSR dba o przyszłość swoich uczniów, kształcąc w zawodach potrzebnych na dynamicz-
nie zmieniającym się rynku pracy. Szkoła bierze udział w projektach z funduszy europejskich 
oraz w wymianach międzynarodowych. Dzięki współpracy z pracodawcami uczniowie PSR 
wygrywają liczne konkursy branżowe regionalne i ogólnopolskie. Z badań wynika, że ponad 
90% absolwentów ZSZ nr 1 i 90% absolwentów Technikum nr 1 podejmuje pracę lub/i kon-
tynuację nauki na wyższym poziomie edukacyjnym. PSR współpracują (patronat) m. in. 
z firmami: JBS (generalnym dystrybutorem firmy Goldwell), Stowarzyszeniem Poligrafów 
Pomorskich, Fundacją Klastra ICT – Edukacyjne Centrum Doskonalenia, Intel, Aluship Tech-
nology, Stowarzyszeniem Kucharzy Polskich, Polskim Towarzystwem Turystyczno-Krajoznaw-
czym Odział Gdański, Strefowym Klastrem Edukacyjnym, Parlamentem Hanzeatyckim oraz  
z firmami zrzeszonymi w Izbie (w tym Cechami branżowymi). W budynku PSR odbywają się 
egzaminy czeladnicze. Szkoła jest ośrodkiem egzaminacyjnym.

Kierunki kształcenia: 

Technikum Nr 1
•	technik informatyk
•	technik cyfrowych procesów  
   graficznych
•	technik procesów drukowania
•	 technik mechatronik
•	 technik mechanik
•	 technik usług fryzjerskich

Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 1
•	 fryzjer*
•	cukiernik*
•	piekarz*
•	mechanik monter maszyn i urządzeń
•	monter kadłubów okrętowych*
•	operator obrabiarek skrawających*
•	złotnik-jubiler*
•	 fotograf*
•	drukarz*

* kształcenie dualne – praktyczna nauka zawo-
du u pracodawcy (umowa z wynagrodzeniem)

www.gdansk.pl/edukacja /zGdanska
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Zespół Szkół Zawodowych nr 9
im. prof. R.A. Cebertowicza

ul. Dąbrowszczaków 35, 80-364 Gdańsk
tel/fax: 58 553-05-15; 58 553-28-92
e-mail: zsz9gda@wp.pl, www.zsz9gdansk.pl

ZSZ Nr 9 jest „Liderem edukacji zawodowej”, otrzymał w 2011 roku tytuł naj-
lepszej szkoły fryzjersko-kosmetycznej w Polsce nadany przez MEN. Szkoła jest or-
ganizatorem prestiżowych Ogólnopolskich Konkursów: o „Bursztynowy Grzebień”, 
„Konkursu Makijażu o Bursztynową Pomadkę”, na „Najlepszego Kreatora Mody  
o Bursztynową Igłę”. Od wielu lat współpracuje z Międzynarodowymi Targami Gdań-
skimi, najlepszymi specjalistami w branżach fryzjerskiej, kosmetycznej i odzieżowej; 
organizuje pokazy oraz szkolenia znanych firm. ZSZ 9 jest ośrodkiem egzaminacyjnym 
dla egzaminów zawodowych. W klasach technikum technologii odzieży realizowana 
jest innowacja „Stylizacja sylwetki i twarzy”. Od kilku lat uczniowie uzyskują dosko-
nałe wyniki egzaminów zewnętrznych – na poziomie ok. 90%. Dobre przygotowanie za-
wodowe absolwenci wykorzystują we własnej karierze – w roku 2015 nasz absolwent 
został zwycięzcą programu dla młodych projektantów mody Project Runway. 

Szkoła złożyła do MEN projekt eksperymentu wprowadzającego do kształcenia za-
wodowego zawód technik stylista, planowany do realizacji od 2016 roku.

ZSZ 9 posiada doskonale wyposażoną bazą dydaktyczną: sale lekcyjne z tablica-
mi interaktywnymi i dostępem do Internetu, dwie pracownie fryzjerskie, pracownię 
kosmetyczno-fryzjerska, pracownię wizażu, warsztaty odzieżowe, pracownię projek-
towania i modelowania odzieży, pracownię włókienniczą, dwie sale komputerowe, 
obiekt sportowy (sala gimnastyczna, nowoczesna siłownia, sala fitness, basen), czy-
telnię z bibliotekę, Internat, stołówkę, bufet.

Kształcimy w zawodach: 

Technikum nr 9
•	technik usług fryzjerskich
•	technik przemysłu mody

Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 9
•	 fryzjer
•	krawiec
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Zespół Szkół Samochodowych 
im. 1 Brygady Pancernej 
im. Bohaterów Westerplatte

ul. Elbląska 54/64, 80-724 Gdańsk
tel/fax: 58 301-20-17; 58 301-37-26
e-mail: sekretariat@zss.gda.pl
www. zss.gda.pl

W Zespole Szkół Samochodowych priorytet to kształcenie zawodowe, czego 
efektem jest wysoka zdawalność egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodo-
we. Szkoła działa pod patronatem TOYOTY. Zapewnia miejsca praktyk zawodowych 
oraz organizuje zajęcia praktyczne w warsztatach szkolnych i serwisach samocho-
dowych, m.in.: Renault, BMW, Mercedes, Opel, Fiat, Volkswagen, Toyota. Co roku 
ZSS organizuje Ogólnopolski Turniej Wiedzy Samochodowej, a także współpracuje 
na arenie międzynarodowej w ramach projektów UE.

W szkole działają prężnie Klub Honorowych Dawców Krwi oraz szkolne druży-
ny sportowe (piłka nożna, piłka siatkowa, smocze łodzie). Wiedzę i umiejętności 
uczniowie mogą pogłębiać w czasie zajęć dodatkowych (językowych, samochodo-
wych, technicznych) oraz w kołach zainteresowań.

Kierunki kształcenia:  

Technikum nr 12
•	technik pojazdów  
   samochodowych
•	technik mechanik

Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 12
•	mechanik pojazdów samochodowych
•	elektromechanik pojazdów  
   samochodowych
•	blacharz samochodowy
•	mechanik motocyklowy
•	Planujemy poszerzenie oferty edukacyjnej  
    od roku szkolnego 2016/2017 o zawód  
    kierowca mechanik.
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Zespół Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich 
w Gdańsku

al. Legionów 7, 80-441 Gdańsk
tel/fax: 58 341-36-39
e-mail: sekretariat@zsgh.gda.pl
www.zsgh.gda.pl
    /zsghgdansk

Szkoła ma 67-letnią tradycję kształcenia w zawodach gastronomiczno-hotelar-
skich. Ma bardzo wysoką zdawalność egzaminów potwierdzających kwalifikacje  
i bardzo dobrą zdawalność egzaminów maturalnych. Szkolenie praktyczne od- 
bywa się w najlepszych trójmiejskich hotelach, restauracjach. Szkoła oferuje praktyki 
wyjazdowe do Hiszpanii i Francji, stałą współpracę  z Instytutem Poula Bocuse, reali-
zuje projekty e-Twininng i Erasmus +.

Szkoła otrzymała Rekomendację Stowarzyszenia Kucharzy Polskich i Pomor-
skiej Akademii Kulinarnej, tytuł nadany przez MEN „Szkoła Odkrywców Talentów” 
i Certyfikaty Bezpiecznej Szkoły. Zespół daje możliwość ukończenia dodatko-
wych kursów branżowych: carvingu, baristów, barmanów i oferuje ciekawe zajęcia  
pozalekcyjne.

W szkole panuje przyjazna atmosfera, indywidualne podejście do ucznia.

Kierunki kształcenia: 

Technikum nr 3
•	technik hotelarstwa
•	technik żywienia 
   i usług gastronomicznych
•	kelner

Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 3
• kucharz
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Szkoły Ekonomiczno-Handlowe
im. Macierzy Szkolnej w Gdańsku

ul. Seredyńskiego 1 A, 80-753 Gdańsk
tel/fax: 58 301-55-41
e-mail: ekonomik.gda@wp.pl
www.ekonomikgdansk.com
    /seh.gdansk

Szkoła kształci kompetentnych techników ekonomistów i techników handlow-
ców cenionych w naszym regionie. W rankingu Perspektywy  2015 uplasowała się 
na 5 miejscu wśród gdańskich techników. Jest szkołą kameralną, dbającą o bezpie-
czeństwo młodzieży.

Posiada dobrze wyposażone 3 pracownie komputerowe z dostępem do Interne-
tu, salę gimnastyczną, bibliotekę, barek szkolny. 

Organizuje praktyki zawodowe w biurach rachunkowych, bankach, urzędach, 
hurtowniach, marketach i sklepach. Łatwy do niej dojazd umożliwia jej położenie 
w centrum Gdańska.

Kierunki kształcenia: 

Technikum nr 11
•	technik ekonomista
•	 technik handlowiec
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Zespół Szkół Energetycznych

ul. Mikołaja Reja 25, 80-870 Gdańsk,
tel/fax: 58 762-28-25; 58 762-28-26
e-mail: sekretariat@zse.gda.pl
www.zse.gda.pl
     /zsegda

Zespół Szkół Energetycznych jest nowoczesną szkołą kształcącą w kilku zawo-
dach. W rankingu Perspektyw od roku 2011 zajmuje 2 lub 3 miejsce wśród gdań-
skich techników. Wysokie wyniki egzaminów zawodowych zapewniają absolwentom 
ZSE znalezienie pracy, wysokie wyniki egzaminu maturalnego umożliwiają studio-
wanie. Dla najlepszych uczniów ENERGA-OPERATOR SA funduje stypendia. Szkoła 
uczestniczy w kilku projektach np. „Informatyk na arenie międzynarodowej”. 

ZSE współpracuje z Politechniką Gdańską oraz pracodawcami w branży elek-
trycznej i energetycznej. Praktyki zawodowe odbywają się w firmach wdrażających 
innowacje techniczne. Prężnie działa Samorząd Uczniowski. Przyjazna atmosfera 
podnosi komfort nauki, a monitoring budynku zapewnia bezpieczeństwo.

Baza edukacyjna ZSE to 10 pracowni komputerowych, 2 pracownie elektryczne, 
2 elektroniczne, 3 energetyczne, bezprzewodowa sieć internetowa oraz kompleks 
sportowy (sala gimnastyczna, basen, siłownia, tenis, bilard). 

Kierunki kształcenia: 

Technikum nr 13
•	technik energetyk
•	 technik informatyk
•	technik elektryk
•	 technik elektronik
•	 technik urządzeń i systemów
   energetyki odnawialnej

Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 10
• elektryk
• monter–elektronik
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Państwowe Szkoły Budownictwa
im. prof. Mariana Osińskiego

aleja Grunwaldzka 238, 80-266 Gdańsk
tel/fax: 58 341-64-61; 58 341-02-30
e-mail: szkola@psbgdansk.pl, www.szkola@psbgdansk.pl
    /PSB.Gdansk

Państwowe Szkoły Budownictwa to szkoła z blisko siedemdziesięcioletnią trady-
cją. Za tą tradycją idzie doświadczenie i rzetelność w kształceniu zawodowym. Jest 
to zarazem szkoła nowoczesna, stale rozwijająca się, ekspansywna.

Celem Państwowych Szkół Budownictwa jest wykształcenie wysoko wykwalifiko-
wanego pracownika, zorientowanego na nowoczesne budownictwo, znajdującego za-
trudnienie na europejskich i  światowych rynkach pracy – dlatego uczniowie, prócz 
standartowego wykształcenia, poznają zasady gospodarki rynkowej, przechodzą szko-
lenia w zakresie stosowania nowoczesnych materiałów i technologii, odbywają prakty-
ki w przedsiębiorstwach budowlanych. Naszą chlubą są nowoczesne warsztaty szkolne, 
znakomicie wyposażone pracownie i najnowszej generacji sprzęt pozostający do dys-
pozycji uczniów. Wyróżnia nas także bogata i atrakcyjna baza rekreacyjno-sportowa. 

Szkoła współpracuje z  Politechniką Gdańską, firmami ogólnobudowlanymi oraz 
geodezyjnymi, wśród których znalazła wielu sponsorów. Absolwenci naszej placówki 
zasilają szeregi studentów i pracowników naukowych Politechniki Gdańskiej; to także 
przedsiębiorcy, profesjonalni pracownicy i pracodawcy, fachowcy.

Kierunki kształcenia: 

Technikum nr 5
•	technik budownictwa
•	technik drogownictwa
•	technik geodeta
•	technik urządzeń sanitarnych
•	technik technologii drewna
•	technik renowacji elementów
   architektury

Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 5
• stolarz
• monter zabudowy i robót
   wykończeniowych w budownictwie
• monter sieci, instalacji i urządzeń 
   sanitarnych
• murarz–tynkarz
• dekarz
• cieśla
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Zespół Szkół Morskich
im. Bohaterskich Obrońców Westerplatte

ul. Wyzwolenia 8, 80–537 Gdańsk – Nowy Port
tel: 58 343-93-35, fax: 58 346-47-30
e-mail: zsmors@tlen.pl
www.zsmors.pl
    /gdanskzsm

Zespół Szkół Morskich kształci w zawodach usługowych na potrzeby środowiska, 
nie tylko Trójmiasta i województwa pomorskiego, ale całego kraju i Unii Europejskiej. 

 Szkoła posiada Certyfikat PN-EN ISO 9001:2009. Uczestniczy w wielu projektach, 
między innymi Hotelarz w Londynie. Realizuje innowację pedagogiczną – Wirtualne 
Laboratoria we współpracy z Wyższą Szkołą Logistyczną w Poznaniu. Posiada nowo-
czesne pracownie i gabinety przedmiotowe, wyposażone w najnowszy sprzęt multi-
medialny. Proces kształcenia w zawodzie technik mechanik okrętowy jest realizowany 
we współpracy z Akademią Morską w Gdyni. Natomiast kształcenie w zawodzie tech-
nik eksploatacji portów i  terminali objęte jest patronatem DCT-terminal kontene-
rowy. Szkolenia praktyczne odbywają się w renomowanych hotelach Trójmiasta, na 
promach, w firmach logistycznych i spedycyjnych oraz na statkach Akademii Morskiej 
w Gdyni i Żeglugi Gdańskiej.  Liczne koła zainteresowań pozwolą spełniać Twoje am-
bicje i potrzeby. ZSM jest szkołą mundurową z 55-letnią tradycją. Brak dzwonków 
w szkole stwarza przyjazną atmosferę. 

Kierunki kształcenia: 

Technikum nr 16
•	 technik mechanik okrętowy
•	 technik nawigator morski
•	 technik eksploatacji portów i terminali
•	 technik spedytor
•	 technik logistyk
•	 technik hotelarstwa
•	 kwalifikacyjne kursy zawodowe dla dorosłych w zawodzie technik spedytor
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Zespół Szkół Architektury Krajobrazu
i Handlowo-Usługowych

ul. Czyżewskiego 31, 80-336 Gdańsk
tel/fax: 58 559-79-89
e-mail: zsz7@zsz7.pl
www.zsz7.pl
    /zsz7gdansk

ZSAK i H-U to mała szkoła wielkich możliwości, przyjazna młodzieży, kreatyw-
na  z wykwalifikowaną kadrą zawodowców, znająca potrzeby rynku pracy. Dobrze 
wyposażone pracownie, wyremontowana sala gimnastyczna, nowy budynek warsz-
tatów z nowoczesną pracownią komputerową wspomagającą projektowanie zieleni 
i tworzenie grafiki reklamowej  (AutoCad, Corel, Photoshop), ogród dydaktyczny, 
park zabytkowy oraz otulina TPK  stanowią bazę do kreatywnych działań i rozwija-
nia pasji – uczę się, projektuję, roślinami świat maluję.

Realizujemy  projekty: „Pomorskie – dobry kurs na edukację” oraz „e-Rolnik”.
Organizujemy  Ogólnopolski Konkurs Wiedzy o Architekturze Krajobrazy, Kon-

kurs Poezji i Pieśni Patriotycznej, Turniej Kabaretów i Teatrów Szkolnych.
Praktyki odbywają się w biurach podróży, agencjach reklamowych, w ogrodach 

i parkach, pracowniach projektowych.  

Kierunki kształcenia: 

Technikum nr 7
•	technik architektury krajobrazu
•	technik organizacji reklamy
•	technik obsługi turystycznej

www.gdansk.pl/edukacja /zGdanska

Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 7
• ogrodnik
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Szkoły Okrętowe i Ogólnokształcące
CONRADINUM

ul. G. Piramowicza ½, 80-218 Gdańsk
tel/fax: 58 341-05-95
e-mail: sogdansk@conradinum.pl
www.conradinum.pl
    /soio.conradinum

CONRADINUM to szkoła mundurowa o 220 latach tradycji.
Posiada 8 Pomorskich Certyfikatów Jakości Edukacji, a absolwenci zatrudniani 

są na całym świecie.
Osiągnięcia szkoły to: wysokie wyniki egzaminów zewnętrznych i EWD, tytuł 

srebrnej szkoły w Ogólnopolskim Rankingu Techników 2015 Perspektyw, a matu-
ralnym Techników – 2 miejsce w województwie. Szkoła jest ośrodkiem egzami-
nacyjnym, wyposażonym w nowoczesne urządzenia specjalistyczne i bogatą bazę 
dydaktyczną.

Współpracuje z PG, AMW, Stoczniami: Gdańsk S.A., REMONTOWA Shipbuilding 
S.A., TELKOM-TELMOR S.A., BTT Automatyka, Rockwell Automation Sp. z o.o.,  
FORUM OKRĘTOWE.

Uczestniczy w programie „Pomorskie - dobry kurs na edukację” - uczniowie 
zdobywają dodatkowe uprawnienia zawodowe, np.: SEP do 1 kV, certyfikat kursu  
spawalniczego. Szkoła posiada opiekę pedagogiczną i medyczną oraz dogodny do-
jazd SKM, ZTM.

Kierunki kształcenia: 

Technikum nr 18
•	technik mechatronik
•	 technik budownictwa okrętowego
•	technik mechanik
•	 technik automatyk sterowania  
   ruchem kolejowym

Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 18
• monter mechatronik
• elektromechanik
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Zespół Szkół Łączności
im. Obrońców Poczty Polskiej

ul. Podwale Staromiejskie 51/52, 80-845 Gdańsk
tel.: 58 301-13-77; fax: 58 308-01-00
e-mail: sekretariat@zsl.gda.pl, www.zsl.gda.pl
     /zslgdansk

Zespół Szkół Łączności im. Obrońców Poczty Polskiej – to renomowana szkoła  
o wieloletniej tradycji. Siedziba placówki mieści się w Gdańsku przy ulicy Podwale 
Staromiejskie 51/52 – część laboratoriów technikum ulokowana jest w historycznym 
budynku Poczty Polskiej. W skład ZSŁ wchodzi obecnie Technikum nr 4 (Technikum 
Łączności), które kształci w następujących kierunkach: informatyka, elektronika i te-
leinformatyka. 

Od wielu lat szkoła utrzymuje się w czołówce w rankingach polskich szkół tech-
nicznych (w 2015 r. zajęła 29. miejsce w Polsce, a 1. miejsce w województwie pomor-
skim w Rankingu Maturalnym Perspektyw). Wysoka jakość kształcenia jest możliwa 
m.in. dzięki współpracy z Politechniką Gdańską, a także dzięki kontaktom z lokalnymi 
przedsiębiorstwami, takimi jak: Sprint, Satel, Telkom-Telmor, Slican, Simex, Intel, 
Vector, Vectra, TV Chopin, DGT, SeveNet i wiele innych. Obejmują one swymi patro-
natami wybrane klasy:
•	 technik elektronik – patronat PG/LOTOS (automatyka przemysłowa)
•	 technik elektronik – patronat SATEL (systemy zabezpieczeń)
•	 technik elektronik – patronat PIKE (szerokopasmowa komunikacja elektroniczna)
•	 technik teleinformatyk – patronat PG, Sevenet
•	 technik teleinformatyk – patronat INTEL, DGT
•	technik informatyk – patronat APLITT SA

Kierunki kształcenia: 

Technikum nr 4
•	technik elektronik
•	 technik teleinformatyk
•	technik informatyk

www.gdansk.pl/edukacja /zGdanska
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Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
nr 1 – Centrum Kształcenia Praktycznego

ul. Sobieskiego 90, 80-894 Gdańsk, tel/fax: 58-341-58-32
e-mail: ckp.nr1@poczta.internetdsl.pl, www.ckziu1.gda.pl/ckp
    /ckziu1.gdansk

W Centrum Kształcenia Praktycznego młodzież z 7 szkół zawodowych Trójmiasta 
realizuje zajęcia praktyczne oraz inne zajęcia edukacyjne w nowocześnie wyposażo-
nych pracowniach pod okiem wysoko wykwalifikowanej i doświadczonej kadry. Na-
uczyciele Centrum posiadają uprawnienia do przeprowadzania egzaminów zawodo-
wych i egzaminów potwierdzających kwalifikacje w zawodzie.

CKP nr 1 umożliwia również realizację zajęć praktycznych na Kwalifikacyjnych Kur-
sach Zawodowych dla osób dorosłych, które chcą zdobyć lub poszerzyć swoje umie-
jętności zawodowe. Oferta Centrum to nie tylko kursy i szkolenia, ale również moż-
liwość przystąpienia do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe z części 
praktycznej w zawodzie oferowanym przez CKZiU nr 1 oraz inne placówki realizujące 
zajęcia w CKP nr 1. Centrum, stara się dostosować swoją ofertę do kształcenia prak-
tycznego i modułowego modernizując oraz wyposażając istniejące pracownie.

Kierunki kształcenia: 
•	technik budownictwa okrętowego
•	technik elektryk
•	 technik elektronik
•	 technik energetyk
•	 technik mechanik okrętowy  
•	 technik mechanik
•	 technik mechatronik
•	 technik pojazdów samochodowych
•	technik gazownictwa
•	technik urządzeń i systemów energetyki 
   odnawialnej
•	 technik cyfrowych procesów graficznych
•	technik procesów introligatorskich

www.gdansk.pl/edukacja /zGdanska

•	blacharz samochodowy
•	elektryk
•	elektronik
•	 introligator
•	monter kadłubów okrętowych
•	mechanik-monter maszyn 
	 i urządzeń
•	monter mechatronik
•	mechanik pojazdów 
	 samochodowych
•	operator obrabiarek 
	 skrawających
•	ślusarz
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